

Festiwal Europejski



5 listopada w Opolu odbył się Festiwal Programu „Uczenie się przez całe życie” organizowany przez Kuratorium Oświaty w Opolu.

Publiczne Przedszkole w Zalesiu Śląskim wraz z Oddziałem Zamiejscowym w Lichyni dostało imienne zaproszenie na tę imprezę jako przykład dobrej praktyki. Nasze przedszkolaki przedstawiły na spotkaniu krótki program artystyczny w językach naszych partnerów: włoskim i francuskim.

Przedszkole w Zalesiu Śląskim, już od trzech lat, jako jedyne w województwie realizuje program Sokrates-Comenius. Temat naszego projektu brzmi „Książka rośnie razem z dzieckiem”. W ramach programu zajmujemy się przedstawianiem literatury polskiej naszym przedszkolom partnerskim, a także poznajemy naszych wychowanków z literaturą dziecięcą innych przedszkoli.

Nasze przedszkola partnerskie pochodzą z Francji, Hiszpanii, Irlandii, Szwecji, Włoch. Dwa razy do roku

organizowane są spotkania robocze koordynatorów, na których omawiane są szczegóły całorocznej pracy oraz jej podsumowanie.

W dniach 06.11.07 - 10.11.2007 odbyło się spotkanie robocze w Salerno Pontegnano we Włoszech, poświęcone szczegółom pracy na bieżący rok szkolny, w którym uczestniczyła koordynator projektu p. Lidia Kryś.

Na spotkaniu tym został przedstawiony występ przedszkolaków z Zalesia, zarejestrowany w Opolu. Przedszkolaki dostały gromkie brawa od swoich włoskich rówieśników. Byli oni pod wrażeniem możliwości językowych naszych wychowanków. Nastąpiła wymiana prezentów i książek.

Nasz przedstawiciel zawiózł do Włoch dla wszystkich uczestników spotkania z każdego kraju małe upominki od naszych przedszkolaków, a także materiały promocyjne przygotowane przez Urząd Miejski w Leśnicy a także Starostwo Powiatowe w Strzelcach Opolskich.

Igrzyska



W dniu 17.11.2007 odbyły się II Igrzyska Olimpijskie przedszkolaków gminy Leśnica i zaproszonych gości.

Impreza organizowana przez Publiczne Przedszkole w Zalesiu Śląskim już po raz drugi ściągnęła przedszkolaków i ich rodziny do Hali Sportowej w Leśnicy. Udział w tej imprezie wzięły przedszkolaki z Przedszkoli: Raszowa, i Łąk Koziełskich, Leśnicy, Dolnej, Kadłubca, Lichyni i Zalesia Śląskiego. Na specjalne zaproszenie przyjechały również przedszkola ze Zdzieszowic: Przedszkole nr 2 oraz Przedszkole nr 3 im Pszczółki Mai.

Każde z przedszkoli reprezentowało jeden z krajów europejskich. Ich zadaniem było przygotować plakat o danym kraju, znicz olimpijski jego barwach. Stroje sportowców również były w barwach reprezentowanego kraju.

Igrzyska jak tradycja karze rozpoczęły się od wprowadzenia i zaprezentowania każdej z drużyn. Następnie wprowadzono flagę Olimpijską którą niosły dzieci każdego z

przedszkoli. oraz znicz olimpijski. Uroczystego otwarcia dokonał v-ce burmistrz Pan Andrzej Iwanowski.

Całość prowadził Pan Kazimierz Mierzejewski a jego pomocnikami były dzieci z klasy V SP w Zalesiu Śląskim. One to również w przerwach między poszczególnymi konkurencjami, prezentowały układy taneczne. Przewidziano również konkurencje dla pań i rodziców- dmuchanie balonów na czas a także dla dyrektorów- siłowanie na rękę. Tutaj bezkonkurencyjna okazała się dyrektorka Przedszkola w Raszowej p Małgorzata Bartodziej.

Wszystkie konkurencje wykonane przez dzieci sprawiły wszystkim ogromną radość i zaangażowanie. Również zgromadzoną publiczność ogarnęła fala emocji bo doping był żywy i bardzo głośny.

Po kilku godzinach zmagania, sportowcy zmęczeni ale zadowoleni odebrali z rąk Pana Burmistrza dyplomy, medale oraz puchary zwycięskie. Wszyscy rozeszli się do domów obiecując, że za rok spotkamy się znów.

Świat nas ciągle interesuje

Koło Kolonowskie Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów zorganizowało dla swych członków spotkanie integracyjne. Jesteśmy jednym z najmłodszych kół w terenie. Działamy dopiero od lipca 2006, ale ciągle nas przybywa: obecnie liczy 50. członków. Na spotkaniu tym przedstawiono sprawozdanie z działalności koła tego roku oraz plany na rok przyszły. Dyskutowano nad rozszerzeniem naszej działalności, uwzględniając potrzeby naszych członków. Planujemy integrować się z kołem Zawadzkie oraz Klubem Seniora w Kolonowskim w celu organizowania wspólnych imprez.

Ponadto chcemy nawiązać kontakt z emerytami naszych partnerskich miast: Beilrode - Niemcy, Chmielnica - Słowacja i Wolfsgraben - Austria.

Obecny na zebraniu Prezes Oddziału Terenowego PZERiI Władysław Haber poinformował o planach imprez naszego Związku na następny rok. Natomiast burmistrz Miasta i Gminy Kolonowskie Norbert Ko-



ston przedstawił członkom najbliższe przedsięwzięcia naszej Gminy.

Emeryci odczuwają potrzebę organizacji takich spotkań. Po pierwsze w przyjemnej atmosferze mogą spędzić czas, po drugie – mogą podyskutować o różnych sprawach, po trze-

cie – uzyskać ciekawe informacje. To, że jesteśmy na emeryturach i rentach nie oznacza, że zamykamy się w domach i przestajemy interesować się światem wokół nas.

Zamierzmy nadal kontynuować tę formę działalności.

Krystyna Koziołek

Liceum w Zawadzkiem przyjazną szkołą



Liceum Ogólnokształcące jako jedyna szkoła w powiecie strzeleckim uczestniczy w ogólnopolskim projekcie „Przyjazna Szkoła”. Działania są współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich.

Szkołom realizującym projekt została udostępniona platforma elektroniczna, a na niej kursy e-learningowe dla uczniów i nauczycieli. Jest to szczególnie ważne w przypadku pełnej informacji i dla przepływu danych pomiędzy wszystkimi szkoła-

mi w Polsce jakie przystąpiły to realizacji zadań. Nasi uczniowie w ramach projektu zostaną przeszkoleni w zakresie udzielania pierwszej pomocy. Przygotowujemy film edukacyjny i podcasty. Będziemy popularyzować wiedzę o udzielaniu pierwszej pomocy w środowisku lokalnym. Nasze działania obejmują czas od września do kwietnia przyszłego roku, gdzie przedstawimy efekty pracy. Oczywiście jest tu dużo pracy, ale materiały są przetwarzane w postaci elektronicznej. Powstanie mapa aktywności lokalnej obejmująca nasz powiat. Chcemy przygotować bazę danych ula-

twiającą kontakt z instytucjami, stowarzyszeniami jak i innymi organizacjami działającymi na naszym terenie. Pozyskane materiały tj. książki i sprzęt przekazany szkole przez organizatorów całej akcji znacznie ułatwi pracę grupie ponad 20. osób. Założeniem głównym jest też prowadzenie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych prawie do końca roku szkolnego w oparciu o platformę e-learningową i multimedialne działania uczniów tworzących filmy i strony internetowe dokumentujące pracę.

W ramach projektu planujemy nawiązać współpracę z organizacjami i społecznością lokalną, które przyczynią się do zrozumienia ich roli i zwiększą aktywność obywatelską uczniów. Oznacza to przygotowanie na przykład kolejnego wniosku do instytucji pozarządowych wspierających działania młodych ludzi. Liczymy też, że uda się pozyskać kolejne fundusze na pracę pozalekcyjną naszej szkoły. Kształcenie, jak pokazują nasze doświadczenia, powinno odbywać się nie tylko przez proces lekcyjny. Można korzystać ze środków finansowych jak i samych doświadczeń wielu instytucji w całej Unii Europejskiej wspomagających pracę dydaktyczną i wychowawczą.

Więcej informacji o samym projekcie można przeczytać na stronie przyjaznaszkola.pl

Opiekunowie projektu
Anna Staś, Zdzisław Żuchowski

Kinder und Jugend Spielen Theater

18 listopada odbył się w Kolonowskim Powiatowy Przegląd Teatrzyków Niemieckojęzycznych KINDER UND JUGEND SPIELEN THEATER. Organizatorami przeglądu byli Burmistrz Kolonowskiego oraz Zarząd Gminny TSKN w Kolonowskim, a organizacją była możliwa dzięki środkom finansowym przekazanych przez Konsulat RFN. Do przeglądu zgłosiło się 5 szkolnych grup teatralnych, które

startowały w dwóch kategoriach: szkoły podstawowe i gimnazja. W wykonaniu młodych aktorów, widowie mogli obejrzeć następujące przedstawienia: „KASPER – THEATER” w wykonaniu uczniów PSP Staniszcze Małe – Spórok, „ASCHENPUTTEL” w wykonaniu uczniów Zespołu szkolno-gimnazjalnego z Kielczy i „MISSION MARS” w wykonaniu uczniów PSP Kolonowskie. Uczniowie Publicznego Gimnazjum w Le-

śnicy zaprezentowali publiczności sztukę „DIE FREUNDE”, a Publicznego Gimnazjum w Kolonowskim znaną wszystkim baśń „ROTKÄPCHEN” w nieco uwspółcześnionej wersji. W związku z faktem, że przedstawienia nie były oceniane, każdy z uczestników był zwycięzcą i na każdego czekał drobny upominek. Teraz pozostaje już tylko czekać na kolejny przegląd, a ten już za rok.